
 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
Det. DPD/381 del 28/11/2023 
 
 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
 

 
 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Abruzzo 2014/2022  BANDO PUBBLICO Sottomisura 6.1 

approvato con determinazione dirigenziale n. DPD018/228 del 25/07/2022  
- Annualità 2022 - 

DISPOSIZIONE DI CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO DELLA DOMANDA DI 
SOSTEGNO AGEA/SIAN n. 34250004297 - Richiedente ODDIS DIANA  CUP 
C72H23001000009 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTI: 

- il Reg. (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 
- il Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 
- il Reg. (UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 
- il Reg. Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014; 
- il Reg. di Esecuzione (UE) n. 184/2014 della Commissione del 25 febbraio 2014; 
- il Reg. di Esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014; 
- il Reg. delegato (UE) n. 640/2  
- il Reg. delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11 marzo 2014; 
- il Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014; 
- il Reg. (UE) n. 702/2014 della Commissione del 25 giugno 2014; 
- il Reg. di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 
- il Reg. di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 
- il Reg. (UE) 2020/2220 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che stabilisce 

alcune disposizioni transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda 

le risorse e la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTE altresì: 

- la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015) 7994, che approva il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), Approvazione del Programma di Sviluppo della 
Regione Abruzzo -  

- il vigente Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e transizione della Regione Abruzzo; 



- 

-  la Determinazione Direttoriale n. DPD/157/2017 del 09/5/2017, pubblicata in data 09/05/2017, avente 
-

opera
141/16 del 
DPD/364 del 19/09/2018; 

- la Determinazione Direttoriale n. DPDP/260 del 03/10/2023 Programma di Sviluppo 
Rurale (PSR) Abruzzo 2014-
con Determinazione DPD 331 del 2/11/2022 Approvazione Manuale delle procedure versione 3 (ottobre 
2023)  

- la Determinazione Direttoriale n. DPDP/286 del 25 Affiancamento e 

Servizio Competitività Agricoltura - DPD018 Costituzione Gruppo di Lavoro/Task Force.  

RICHIAMATE: 

 
- la Determinazione Dirigenziale n. DPD018/228 del 25 luglio 2022, con la quale è stato approvato il 

- sviluppo delle aziende agricole e delle imprese 
Sottomisura 6.1 - Aiuti all'avviamento di attività imprenditoriali per i giovani agricoltori - Tipologia 

- Annualità 
2022;  

-   della Dirigente del Servizio Competitività del 12/12/2022 con cui è stato prorogato il termine 
per la presentazione delle domande di sostegno di cui al bando suddetto;  

-  della Dirigente del Servizio Competitività del 16/12/2022 con cui è stato ulteriormente 
prorogato il termine per la presentazione delle domande di sostegno di cui al bando suddetto;  

- la determinazione dirigenziale n. DPD018/425 del 24/07/2023 Approvazione della Graduatoria delle 
finanziabili 

;  
- la determinazione dirigenziale n. DPD018/459 del 11/08/2023 Revoca della Determinazione 

Dirigenziale n. DPD018/425 del 24/07/2023 e Approvazione della Graduatoria Rettificata delle 
domande di sostegno ammissibili e finanziabili e degli Elenchi Rettificati delle domande ammissibili e 
non finanziabili e delle domande archiviate  

 

DATO ATTO che la domanda di sostegno AGEA/SIAN n. 34250004297 - di cui risulta titolare la Ditta ODDIS 
DIANA - è presente nella GRADUATORIA RETTIFICATA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO 
AMMISSIBILI E FINANZIABILI, ALLEGATO 1 alla determinazione dirigenziale DPD018/459 del 11/08/2023, 
alla posizione n. 84 
sopra emarginato, così come disposto dalla determinazione DPD018/425 del 24/07/2023; 

PRESO ATTO che con nota prot. RA n. 0404966/23 del 04/10/2023 è stata richiesta alla Ditta ODDIS DIANA la 
 

PRESO ATTO che la Ditta ODDIS DIANA con nota PEC del 16/10/2023, acquisita con prot. RA n. 0431637/23 il 
23/10/2023  

PRESO ATTO altresì che in data 31/10/2023, è stata inoltrata la Richiesta di informazioni alla BDNA Prot. 
PR_AQUTG_Ingresso_0061489_20231031  

DATO ATTO che la verifica relativa alla posizione previdenziale della Ditta ODDIS DIANA così come disposto 
al paragrafo 20 del bando è risultata regolare; 



PRESO ATTO
documentazione prevista dal capitolo 20 DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE PRIMA DEL 

 bando in oggetto emarginato; 

 
RITENUTO, pertanto, ai sensi del bando pubblico approvato con determinazione dirigenziale DPD018/228 del 
25/07/2022 e s.m.i., di procedere a disporre la concessione del finanziamento della domanda di sostegno AGEA/SIAN 
n. 34250004297 di cui risulta titolare la Ditta ODDIS DIANA, cui è stata attribuita il Codice Unico di Progetto  CUP 
n. C72H23001000009; 

RITENUTO altresì di adottare con riserva la concessione, in esito alla acquisizione degli esiti delle ulteriori verifiche 
in corso sul sistema della Banca Dati Nazionale Antimafia, a norma del D.lgs. n. 159/2011 fatta comunque salva la 
facoltà di revoca dei contributi concessi in caso di esito negativo delle verifiche; 

VISTA 
Legislativo 15 Novembre 2012 n. 218 recante disposizioni integrative e coerenti al Codice Antimafia. Quesiti 

che 
la 

contributo;  

DATO ATTO 
Trasparenza, valutazione e merito  

VISTA Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo  

DETERMINA 

Per quanto ampiamente espresso in premessa: 

 di disporre, ai sensi del bando pubblico approvato con determina dirigenziale DPD018/228 del 25/07/2022, 
la concessione del finanziamento della domanda di sostegno AGEA/SIAN n. 34250004297, di cui risulta 
titolare la Ditta ODDIS DIANA, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto  CUP n. 
C72H23001000009, per il seguente importo: 
 

 70.000,00 PREMIO AMMESSO INTERVENTO 6.1.1 

 
 di disporre la presente concessione di finanziamento sotto condizione risolutiva ai sensi 

06/09/2011, n. 159 e s.m.i 31/10/2023 dal 
 

 di dare atto, inoltre, che in caso di esito sfavorevole della richiesta informativa antimafia si procederà alla 
revoca della concessione di cui al presente provvedimento nonché al recupero delle somme eventualmente 
erogate; 

 Norme e 
Prescrizioni di  composto da n. 5 facciate; 
 

  ODDIS DIANA, mediante posta elettronica 
certificata;  

 di disporre, Trasparenza, valutazione e merito
del sito istituzionale nonché, per elenchi, sul sito www.regione.abruzzo.it/agricoltura. 

 



 
La presente Determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Abruzzo
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nei termini di legge. 

 

 

 

sore  
Agrotec. Pasqualino SANTAVENERE 

firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento  

Dott.ssa Elena SICO 

firmato digitalmente 
 


